2019 年７月 12 日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長     愛 須  康 之

 （コード番号： 3 9 6 8  東証第一部）

問 合 せ 先 取締役経営管理部長    福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

当社中核子会社ジェイズ・コミュニケーション
インターネット分離ソリューション「SCVX」の新バージョン（V3.0）を提供開始

当社中核子会社であるジェイズ・コミュニケーション株式会社（東京本社：東京都中央区、代

表取締役社長：愛須 康之）は、2019 年８月１日（予定）から自社製品 SCVX の新バージョン

（Ver.3.0）の提供を開始することを発表しましたのでお知らせいたします。

詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

以 上

News Release

2019 年 7 月

ジェイズ・コミュニケーション株式会社

インターネット分離でサイバー脅威に対処する
SCVX 新バージョンについて

ジェイズ・コミュニケーション株式会社（以下ジェイズ・コミュニケーション 本社：東京都中央区新川、代表取締役社

長：愛須 康之）は、自社製品である SCVX(エス・シー・ブイ・エックス)の新バージョン Ver.3 を発表いたします。

製品名 SCVX(エス・シー・ブイ・エックス) Ver.3

提供開始予定日 2019 年 8 月 1 日

サイバー攻撃の脅威はますます拡大しており、インターネットに直接接続しないことで安全性を確保する“インター

ネット分離”の需要が拡大しております。インターネット分離製品 SCVXは 2016年の販売開始より、全国のお客様に

導入いただき、累計 15 万以上のユーザにご利用いただいております。

この度、開発いたしました SCVX Ｖｅｒ.3 は様々なお客様の声を反映し、以下の新機能を提供いたします。

■クラウド（SaaS）事業者様向け機能

これまでの SCVX は、オンプレミス型を前提とした提供でしたが、昨今のサービス型需要にお応えし、クラウド事業者

様のインターネット分離サービス基盤として活用可能な機能を提供いたします。当機能を利用して、通信事業者やクラ

ウド事業者など複数のパートナー様にてクラウドサービス化を予定しております。

【主な新機能】

・マルチテナント

・パスワードポリシー

・二要素認証(Google Authenticator、WisePoint 連携)

・ゲートウェイ機能

・大規模クラスタ（200 台以上）のサポート（予定）

・Elastic クラスタによるサーバの自動運転（予定）

■ユーザ利便性向上機能

SCVX の特徴である「今まで使ってきた WEB 環境に限りなく近い利便性」を実現する機能を実装いたします。

【主な実装機能】

・URL リダイレクト機能拡張（Chrome に加え InternetExplorer、Firefox をサポート)

MS Office 文書や Outlook メール内の外部のリンクを直接 SCVX 仮想ブラウザで開くことができます。

・Apple 社 macOS のサポート（予定）

・ファイル無害化の機能強化（予定）

・ファイル脅威チェック（サンドボックスチェック）の高速化（予定）

Secure Container Virtual Extensions

News Release

これらの新機能により、より多くのお客様にインターネット分離技術を利用した安全性を提供いたします。

Ver.3 の主要機能であるクラウド（SaaS）型での提供により、今後 2 年間にて累計 60 万ユーザ突破を目指します。

※SCVX 累計利用ユーザは出荷コアライセンス、同時アクセスライセンスから算出した利用ユーザ数です。

※本発表機能は、販売開始日より随時リリースされます。

※本発表機能は、開発中の機能が含まれております。正式リリース時に変更となる可能性があります。

※既に SCVX をご利用中のお客様はバージョンアップによりご利用可能です。バージョンアップについては SCVX

バージョンアップポリシーに従います。

※本資料に掲載されている商品またはサービスなどの名称は、各社の商標または登録商標です。

SCVX について

SCVX は、弊社自社開発のパッケージソフトウェアです。Docker コンテナ技術をコアに利用し、インターネット分離環境

の高い安全性を維持しながら、安価かつ高い利便性を目指して開発しております。2016 年の販売開始から、全国 32

都道府県の自治体、教育機関（教育委員会など）、金融機関（銀行、証券、保険など）、医療機関（病院など）累計 15

万以上のユーザにご利用いただいております。

ジェイズ･コミュニケーション株式会社について

ジェイズ・コミュニケーションは、1995 年 4 月に設立された、ネットワークセキュリティ、ネットワークインフラ技術に特

化した企業です。SCVX等の自社開発に加え、ネットワークセキュリティに係るディストリビューション事業、インテグ

レーション事業、サービス事業を展開しています。

【お問い合わせ先】

ジェイズ・コミュニケーション株式会社

事業推進本部 営業推進部 太田

TEL ： 03-6222-5858

Mail ： scvx_pr@jscom.co.jp

macOS 対応イメージ 二要素認証

	インターネット分離でサイバー脅威に対処する SCVX 新バージョンについて
	ジェイズ・コミュニケーション株式会社（以下ジェイズ・コミュニケーション 本社：東京都中央区新川、代表取締役社長：愛須 康之）は、自社製品であるSCVX(エス・シー・ブイ・エックス)の新バージョンVer.3を発表いたします。
	SCVX(エス・シー・ブイ・エックス) Ver.3